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FRIVILLIGCENTER LANGELAND 

BERETNING 2024 – 2025 
 
     
Jeg har på linje med de foregående år valgt at strukturere årsberetningen således, at jeg først 
fortæller lidt om udviklinger og udfordringer i de rammer, som Frivilligcentret er underlagt, både på 
det generelle plan, (som vi deler med landets andre frivilligcentre), og på det lokale langelandske 
plan, for derefter at komme nærmere ind på det forløbne års udvikling og aktiviteter i 
Frivilligcentret.           
 

Udviklinger i rammerne for frivilligcentrets arbejde. 
 
Tendenser i forståelsen af frivilligt socialt arbejde og civilsamfundets rolle    
Vi oplever to tendenser, der stadig fylder i debatten om udviklingen af det frivillige sociale arbejde. 
Det ene er tendensen til og behovet for at sikre velfærden gennem et tættere samarbejde mellem de 
offentlige institutioner og det civile samfunds organisationer jævnfør f.eks. aftale om Ældrereform 
18. april 2024, 10 årsplan for psykiatrien og Barnets lov 1. januar 2024 og det andet er tendensen til 
professionalisering af det frivillige arbejde jf. bestyrelsesuddannelse, fundraising, 
projektmanagement, diskussionen om klageadgang i forhold til frivilligt socialt arbejde (Altinget) 
osv.  
        
Udviklinger i de økonomiske rammer   
Det er ingen hemmelighed at mange af landets 71 frivilligcentre har oplevet store økonomiske 
problemer gennem de sidste år. Økonomiske problemer, der skyldes, at der ikke har været nogen 
PL- regulering (Pris- og Løntalsregulering) af Frivilligcentrenes grundbevilling gennem 14 år. Hvis 
PL – reguleringen var sket, skulle den samlede pligtige grundfinansiering i 2024 have været 
897.812 kr. i stedet for 700.000 kr. årligt.  
Her skal lige nævnes at Langeland Kommune fra 2024 har bevilget yderligere 80.000 kr. årligt til 
Frivilligcenter Langeland, samt indvilget i fremover at PL-regulere kommunens del af 
grundbevillingen.         
 
På landsplan har vi i denne sammenhæng oplevet 2 bestræbelser på at rette op på forholdene. 
- Den ene bestræbelse udspringer af det forslag til ny model for støtten til og samarbejdet med 
civilsamfundet, som kom med civilsamfundsstrategien 2022 – 2025. Her fremhæver en række 
foreninger (Danske Handicaporganisationer; Civilsamfundets Brancheforening; Rådet for Socialt 
Udsatte; FriSe og Frivilligrådet) at 40% af danskerne gør en frivillig indsats og at denne indsats 
genererer 315 milliarder kroner hvert år og at dette sker på trods af en finasieringsform baseret på 
midlertidig støtte, uklare kriterier og store administrative byrder.  
Der er brug en ny grundfinansieringsmodel for de frivillige sociale indsatser, der betyder, at den 
nuværende årlige fordeling af midler til det frivillige sociale arbejde via SSA- midlerne (Social-, 
Sundhed- og Arbejdsmarkedsmidlerne) og finansloven skal erstattes af en finansieringsmodel, der 
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sikrer: -mere langsigtet økonomisk støtte (også af §18 midler), -klarhed over, hvordan pengene 
fordeles, -samt sikring af støtte til både drift og udvikling af det civile samfunds organisationer.  
Forhandlingerne er i gang og grundfinasieringsmodellen udarbejdes nu af regeringen i samarbejde 
og dialog med en række civilsamfundsaktører.  
Ambitionen er, at den nye finasieringsmodel skal være klar inden SSA forhandlingerne her i 2025.   
Det bliver rigtig spændende at følge og helt afgørende for de fremtidige rammebetingelser for 
frivilligcentrene og de frivillige sociale organisationer. 
 
- Den anden bestræbelse udsprang af, at der på trods af klare forventninger ikke blev taget højde for 
de mange års manglende PL-regulering af statens del af frivilligcentrenes grundbevilling da SSA- 
midlerne blev fordelt i 2024.   
Da det gik op for FriSe, at der ikke på nogen måde blev taget højde for frivilligcentrenes 
økonomiske problemer i fordelingen af SSA- midlerne, forsøgte FriSe, gennem bestyrelserne på de 
lokale frivilligcentre, at henvende sig til alle folketingspolitikerne med en indtrængende anmodning 
om at fokusere på behovet for kompensation til landets frivilligcentre for de mange års manglende 
PL-regulering i forbindelse med afslutningen af finanslovsforhandlingerne.  
Det betød, at Frivilligcenter Langelands bestyrelse skrev ud til 17 fynske politikere og kom i god 
kontakt med et par stykker af dem. Men det lykkedes ikke at få indflydelse på finansloven i denne 
omgang. Arbejdet med at holde kontakt og informere vore landspolitikere om de økonomiske 
problemer, som den manglende PL-regulering har skabt, fortsætter indtil der er nået en løsning.         
 
UDVIKLINGER I DE LOKALE RAMMER 
Økonomi 
Her skal endnu lyde en tak til Langeland Kommune for de 80.000 kr. kommunen hævdede deres del 
af grundbevillingen med i 2024. Det har skabt midlertidigt ro om Frivilligcentrets økonomi selvom, 
der stadig ikke er råd til en fuldtidsansat leder.     
 
Huslejekontrakt  
En af de centrale rammer for Frivilligcentret er vores huslejekontrakt med kommunen.  
På grund af en række uklarheder om f.eks. lokalernes benyttelse, rengøring, vedligeholdelse af 
udendørsarealer, fornyelse af inventar m.m. blev det besluttet at skabe klarhed gennem en revision 
af huslejekontrakten.    
Den reviderede huslejekontrakt mellem Langeland Kommune og Frivilligcenter Langeland blev 
underskrevet den 28. januar 2025. Vi vil her gerne takke teknisk forvaltning for et godt samarbejde, 
der har ført frem til en kontrakt, der kan medvirke til, at en række tvivls- og tolkningsspørgsmål 
mellem udlejer og lejer kan undgås i fremtiden.   
 
Internet 
Det har i alle årene været et problem for Frivilligcentret, at der har været en meget svag 
internetforbindelse, hvilket har gjort kommunikation og arbejdsgange langsomme og problemfyldte 
for såvel centerets ansatte som brugere.    
Det problem ser nu ud til at være løst, idet Langeland Kommune har sat en række spots op 
forskellige steder i Frivilligcentret og åbnet for en ny internetadgang.  
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Nyt inventar 
Frivilligcentrets venneforening har gennem en lang række donationer som flagstang, nye duge, 
installering af højtaler og teleslynge (anonym donation fra en af Frivilligcentrets brugere), nye 
hurtigt transportable borde og stole, bidraget til at udvikle Frivilligcentrets fysiske rammer.  
Kæmpe tak til jer. 
 
Kaffeordningen 
I marts 2024 drak vi den sidste kaffe leveret af kommunen og var spændte på, hvad det ville betyde, 
at Frivilligcentrets brugere nu selv skulle sørge for, at der var kaffe til at fodre køkkenets 
kaffemaskiner. Det viste dig, at blive en særdeles let overgang til den nye kaffeordning og i dag er 
det stort set ikke noget, man diskuterer længere.  
 
SAMARBEJDE OG RELATIONER  
Frivilligcenterets rammer udvikles også gennem en række indgåede samarbejdsaftaler og relationer. 
Lad mig her blot nævne: 
1. Samarbejdet med Langeland Kommune:   
- Rammerne for samarbejdet mellem Langeland kommune og Frivilligcentret fastlægges gennem en  
  samarbejdsaftale, der diskuteres og revideres på et møde mellem Frivilligcentrets leder og 
  kommunaldirektøren. Aftalen indgås for en 4 årig periode og skal næste gang forhandles 2025.   
- Der afholdes et årligt inspirationsmøde med kommunen. Dette møde blev aflyst i 2024  
- Kommunen har to medlemmer i Frivilligcentrets bestyrelse. (1politikker og 1embedsperson) 
- Lederen af Frivilligcentret har plads i kommunens Udsatteråd.  
- Der samarbejdes om formidling og uddeling af Frivillighedens Pris. 
- Der samarbejdes med Kohaven via brobygningsarrangementer og kaffearrangementer med 
   motionshold.   
- Der er blevet samarbejdet om netværksaktiviteter for demensramte og pårørende. 
- Frivilligcenter Langeland har en plads i et udvalg, der skal revidere kriterierne for uddeling af  
   § 18. midler. Arbejdet med revidering af kriterierne er sat på pause.      
- Der samarbejdes med socialpsykiatrien i kommunen i forbindelse med projekterne ”Bro til 
  Fællesskabet” og ”Vejen til Hverdagslivet”  
- Der er blevet samarbejdet med Jobcenteret om arrangementet ”March mod Ensomhed”, der blev  
  gennemført den 24. og 25. august. 
- Der er blevet samarbejdet omkring udfærdigelse af revideret huslejekontrakt. 
- Der er blevet samarbejdet omkring planlægning og gennemførelse af møde med henblik på 
  dannelse af et Børn og Unge netværk. Mødet afholdt den 20. februar. 
- Der er udtrykt vilje til samarbejde om projektet: ”Flere mænd i fællesskaber” 
- Sundhedshuset har indbudt til samarbejde om pårørende grupper.  
2. Samarbejdet med Folkeoplysningsudvalget.  
Frivilligcenter Langeland samarbejder med Folkeoplysningsudvalget om: 
- Planlægning og gennemførelse af Frivillig Fredag, der i 2024 blev gennemført med stor succes.   
- Information om foreningslivet på Langeland til nye borgere på Langeland. Skete i forbindelse med 
  Langeland kommunes velkomstarrangementer for nytilflyttede borgere den 13. maj og 5. 
  november.  
- Redigering og ajourføring af foreningshåndbogen, hvilket er en prioriteret aktivitet i 2025   
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3. Specifikt samarbejde med lokale foreninger. 
Frivilligcenter Langeland samarbejder med alle sine medlemsforeninger. Men når det er sagt, 
samarbejder Frivilligcentret mere specifikt med nogle foreninger om gennemførelse af særlige 
aktiviteter. Her kunne f.eks. nævnes:     
- Frivilligcenteret har en fast plads i bestyrelsen for Landsbyklyngen – Vi Samler Enderne.    
- Frivilligcentret samarbejder med og støttes af foreningen ”Frivilligcentrets Venner” . 
- Den 4. oktober deltager repræsentanter fra Frivilligcentret i den årlige fest middag som 
  ”Langeland – Sammen” inviterede til.  
- Den 30. oktober blev arrangementet LEV LIVET med Peter Qvortrup Geisling og Mathilde Falch  
  gennemført i samarbejde med Hjerteforeningen, Folkeuniversitetet, LOF Langeland, samt 
  Musikskolen på Ørstedskolen.   
- Den 24. december 2024 afholdte frivilligcentret i samarbejde med Røde Kors, Rudkøbing. 
  Pensionistforening, SeniorCentralen, Datastuen og Frivilligcenterets Venner juleaften for 29 
  Tilmeldte deltagere.  
- Samarbejdet med Langelands Social Humanitære Tjeneste (LSHT, der er oprettet i et samarbejde 
  mellem ÆldreSagen og Røde Kors) om at videreføre aktiviteten: Forkælelsesaftener for 
  demensramte og pårørende. Aktiviteten blev overført til LSHT den 1.1. 2025.  
- Samarbejde med ÆldreSagen om oprettelse af en IT Café og IT støtte til mennesker, der mangler 
  digitale kompetencer.    
Stor tak til alle Frivilligcentrets samarbejdspartnere for den velvillighed og hjælpsomhed vi møder i 
det daglige.  
   
Udvikling og aktiviteter i Frivilligcenteret  
ANSATTE PÅ FRIVILLIGCENTRET.  
Med hensyn til fornyelse af ansatte medarbejdere på Frivilligcenteret har 2024 – 25 budt på 
følgende:  
- Lene Ellinor Jørgensen har fungeret som Frivilligcentrets daglige leder, medens Nina Brandt 
  Jacobsen har varetaget arbejdet som projektleder for projektet ”Bro til Fællesskabet” frem til 28. 
  februar 2025.  
- I perioden fra den 19. september og 8 uger frem var Flemming Thomsen praktikant i 
  Frivilligcentret 2 x 2 timer om ugen.   
- Kristel Lindegaard ansættes pr. 1. januar 2025 i en 14 timers stilling som projektkoordinator for 
   peer- projektet: Vejen til livet.  
- Efter 1 års ansættelse opsiger Nina Brandt Jacobsen sin stilling som projektleder for projektet Bro 
  til Fælleskabet. Nina fratræder stillingen den 28. februar. 
- Fra den 1. marts ansættes Kristel Lindegaard som projektleder i projektet Bro til Fællesskabet, 
  således at Kristel nu er ansat i 34 timer som projektleder både for projektet Bro til Fællesskabet og 
  projektet Vejen til livet.  
Det betyder, at Frivilligcenter Langeland aktuelt har 2 ansatte nemlig Lene Elinor 
Jørgensen som daglig leder og Kristel Lindegaard som projektleder, begge med 34 ugentlige 
timer. 
              
BRUG AF FRIVILLIGCENTRET.  
- I 2024 blev der registreret 82 medlemsforeninger, heraf 7 støttemedlemskaber. (I 2023 var der 73  
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  medlemskaber, 2022 var der 65 medlemskaber og i 2021 var der 55 medlemskaber) 
- Der har været 1754 lokalebookninger (mod 1828 i 2023; 1780 i 2022; 1238 i 2021 979 i 2020 og  
  884 i 2019).   
- Bookningerne er foretaget af 72 forskellige foreninger (mod 72 i 2023 og 70 i 2022)      
- Godt 36 foreninger har benyttet sig af Frivilligcentrets print tilbud (mod 30 i 23 og 20 i 2022)     
- Vejledning af 78 borgere omkring frivilligt arbejde (mod 74 borgere i 2023),  
- 63 rådgivninger af foreninger vedrørende foreningsarbejde, samt af kommunale medarbejdere om 
  foreningslivet. (mod 55 rådgivninger i 2023)  
 
SYNLIGGØRELSE AF FRIVILLIGCENTRET, FORENINGSLIVET OG DEN 
FRIVILLIGE VERDEN. 
- Der er udsendt 4 nyhedsbreve til mindst 220 abonnenter 2024  
- Der er postet 72 opslag til 912 følgere på Facebook i 2024  
- Der har været mindst 11 artikler og omtaler i lokale medier i 2024 
- Frivilligcenter Langeland har haft mindst 43 opslag i ”Det Sker” Øboen   
- I 2024 – 25 er der afholdt 4 oplæg om Frivilligcentret nemlig:  
  * 17. april 2024 i Sundhedshusets træningsafdeling  
  * 19. april 2024 i Rudkøbing Sognegård  
  * 19. september 2024 på Værkstedsgården  
  * 19. november i Hemingway klubben  
- Frivilligcentret leverede synligheds materiale til kommunalt netværksmøde den 13. april for 
  sommerhusejere og deltidslangelændere      
- Frivilligcenter Langeland bidrog til Udsatte dagen den 31. maj med PR og vand 
- Frivilligcenter Langeland fortalte om frivilligheden på Langeland i forbindelse med kommunens 
  nytilflyttermøder den 13. maj og den 5. november 2024.  
    
AFHOLDTE ARRANGEMENTER.  
Her kan nævnes:  
- Workshop i Frivilligcentret den 18. april hvor Mikkel Christensen fra Videnscenter for  
  Handicap fortalte om Solsikkeprogrammet og Solsikkesnoren. 
- Den traditionelle sommerfest blev afholdt den 13. juni med 110 deltagere. 
- Deltagelse i March mod Ensomhed den 24. og 25. august. 
- Frivillig Fredag. Der afholdes i Borgerhuset den 27. september med rigtig mange deltagere. 
- ”Lev Livet” arrangement med Peter Qvortrup og Mathilde Falch blev afholdt på Ørstedskolen den 
  30. oktober. Der var 240 tilmeldte deltagere.   
- I forbindelse med arrangementet ”Lys i Mørke” den 1. november holdt Frivilligcenteret åbent hus 
  for nysgerrige, der ville se og høre mere om mulighederne i huset.   
- Julefrokost for Frivilligcentret ansatte og frivillige afholdtes den 5. december   
- Den 10. december afholdtes den efterhånden traditionelle julehygge eftermiddag for 
  Frivilligcentrets medlemmer. Her var omkring 50 deltagere.    
- Der blev holdt juleaften i Frivilligcentret med 29 deltagere.    
- En række forkælelsesaftner og arrangementer for demensramte og deres pårørende er blevet 
  afholdt i løbet af 2024. Som tidligere nævnt overgik disse arrangementer til Langeland Social  
  Humanitære Tjeneste den 1. januar 2025.   
- Seniorcentralen har været åben den 1. torsdag hver måned med henblik på samtaler med borgere, 
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  der ønsker information og støtte til at blive deltager i foreningslivets fællesskaber, ligesom 
  Seniorcentralen nu indbyder til seniorkaffe en fredag hver måned.   
 
Hvad Frivilligcenteret også har haft travlt med. 
 
PROJEKT- OG SELVHJÆLPSAKTIVITETER.  
Projekt Bro til Fællesskabet.  
Projektet, der er finansieret af TRYG fonden har til formål, at skabe mulighed, for at mennesker 
med psykisk sårbarhed kan indgå i selvvalgte, meningsfulde fællesskaber og derved øge deres 
sociale netværk, trivsel og livskvalitet. Projektet, der er planlagt til at vare 3 år, løber nu ind i sit 
sidste år.   
Projektet er som et brobygningsprojekt dobbelt rettet, idet det på den ene side er rettet mod at støtte 
og styrke mennesker med psykiske sårbarheder og på den anden side rettet mod at skabe rummelige 
fællesskaber, hvor også mennesker med psykiske sårbarheder kan deltage og trives.   
Støtten til projektets deltagere med psykiske sårbarheder sker gennem et netværk, hvor de omkring 
25 tilknyttede er anonyme. Netværket mødes en gang om ugen til forskellige netværksaktiviteter 
som f.eks.  
* Besøg af Røde Kors, Strik og Grin og Nada, der fortalte om de aktiviteter, de har i Frivilligcentret. 
* Besøg til Medicinhaverne i Tranekær. 
* Oplæg om Silkesnoren. 
* Besøg Bogby Langeland. 
* Besøg i 2 frivilligt drevne biografer nemlig Langeland Bio og Korinth Bio.    
* Langeland Bibliotek. 
* Deltagelse i march mod ensomhed.  
* M.fl.  
Bestræbelserne på at skabe mere rummelige fællesskaber har blandt andet givet sig udtryk i 
bestræbelser på at ændre fordomme og forståelser af mennesker med psykiske sårbarheder. Dette er 
blandt andet sket gennem:  
* Kontakter med foreninger.  
* Oplæg om Silkesnoren. 
* Arrangementet LEV LIVET med Peter Qvortrup Geisling og Mathilde Falch       
 
Sorggruppeprojektet. 
Frivilligcenter Langeland er et af de 22 frivilligcentre, der har været med i FRISEs landsdækkende 
sorggruppeprojekt. Hovedformålet med projektet var at udvikle og afprøve et skræddersyet 
selvhjælpskoncept for mennesker i sorg. Projektet, hvor også Det Nationale Sorgcenter medvirkede, 
var finansieret gennem TRYG fonden.   
Frises Sorggruppeprojektet blev afsluttet 30. april 2024, medens den sidste af de 2 deltagende 
sorggruppe i Frivilligcenter Langeland blev afsluttet juni 2024. 
 
Flere mænd ind i fællesskaber.    
Frivilligcenter Langeland deltager i FriSes landsdækkende projekt ”Flere mænd ind i fællesskaber” 
Projektet gennemføres fra 2025 – 28 med støtte fra den A.P. Møllerske Støttefond. Projektet, der er 
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nationalt, gennemføres 25 forskellige steder i Danmark og beskrives kort af FriSe på følgende 
måde:        
”Når livet udfordrer, står mange mænd alene og uden nære fortrolige at tale med. Med 
udgangspunkt i at skabe hjælp til selvhjælp udvikler vi derfor nye former for samtalegrupper for 
mænd, der f.eks. er ramt af arbejdsløshed, stress eller skilsmisse.” 
  
Peer projekt – Vejen til hverdagslivet. 
Peer projektet, der er støttet af Velux Fonden, og som gennemføres i samarbejde med Peer-
Partnerskabet og Langeland Kommune, bygger på erfaringer fra et allerede gennemført pilotprojekt,   
der viser at gruppeforløb for voksne over 18 år med psykiske sårbarheder der ledes af frivillige 
peers med egen erfaringer med psykisk sårbarhed har en markant positiv effekt på deltagernes 
recovery og livskvalitet.    
Projektet startede 1. januar 2025 og vil vare 11 måneder.  
 
Selvhjælps og netværksaktiviteter    
I 2024 -25 har i Frivilligcenter Langelands haft følgende Selvhjælps- og Netværksgrupper:   
- Sorggruppen. 
- Bro til Fællesskabets netværksgruppe. 
- Netværksgruppen for demensramte og pårørende. Forkælelsesaftener og udflugter. 
  (Som tidligere nævnt blev aktiviteten overført til Langeland Social Humanitære Tjeneste den 
  1.1.2025).  
 
Kompetenceudvikling  
* Medlemmer af bestyrelsen har deltaget i FriSes 3 modulers bestyrelsesuddannelse 
* Repræsentanter for Frivilligcenter Langeland deltog i FriSes kursus for facilitatorer af 
   selvhjælpsgrupper den 5. februar 2025 
* Repræsentanter for Frivilligcenter Langeland har tilmeldt sig et ViNatur  kompetence- 
   udviklingsforløb for frivillige tovholdere af netværksgrupper, der arbejder med at bruge naturen 
   til sundhedsfremme. Deltagelsen sker i samarbejde med Sundhedshuset.  
  
FUNDRAISING. 
Fundraising er en væsentlig og nødvendig aktivitet for Frivilligcenter Langeland.   
Ud over grundbevillingen fra henholdsvis Socialstyrelsen og Langeland Kommune, samt 
opkrævning af kontingenter og kopibetaling, har Frivilligcenter Langeland søgt og modtaget midler 
fra følgende fonde:  
* Grosserer H.F. Hansens Fond. (Demens aktiviteter) 
* TrygFonden (Projekt Bro til Fællesskabet)  
* TrygFonden ( Sorgprojekt m. FriSe) 
* TrygFonden (Arrangement LEV LIVET) 
* Velux Fonden (Peerprojektet – Vejen til hverdagslivet. Start 1/1 2025) 
* Den A.P. Møllerske Støttefond (Flere mænd i fællesskaber m. FriSe. Starter 2025) 
* Nordea Fonden (Arrangement LEV LIVET) 
* Halbergs Familiefond (Arrangement LEV LIVET) 
* Frivilligcentrets Venner (borde, stole til afbenyttelse m.m.)   
* Bogby Langeland (Service)  
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Vi er glade og taknemmelige for den økonomiske støtte til Frivilligcenter Langelands arbejde. Uden 
den ville Frivilligcentret ikke være det aktive og spændende sted, som det er i dag.   
 
FRIVILLIGPRISEN.    
Langeland Kommunes Frivilligpris blev traditionen tro uddelt på Frivillig Fredag, der altid er den 
sidste fredag i september måned  
Ud af 5 indstillede til prisen var de nominerede:     
- Frivilligcentrets Venner (For foreningens arbejde for og støtte til Frivilligcenter Langeland).   
- Ib Folke Rasmussen (For sit store og mangeårige arbejde i ÆldreSagen).     
- Signe Madsen (For sit frivillige arbejde for Bio Langeland) 
Modtageren af prisen blev Ib Folke Rasmussen       
Stort tillykke til Ib og de øvrige nominerede  
PS. Efter nomineringen har Frivilligcentrets bestyrelse bedt Langeland Kommune om at få 
præciseret kriterier og retningslinjer for uddelingen af Frivillighedens pris.  
 
FRIVILLIGCENTRETS VENNER.  
Foreningen Frivilligcentrets Venner, er blevet ved med at vokse og har nu på den gode side af 80 
medlemmer. De månedlige ”spis sammen” arrangementer er så store tilløbsstykker, at det er svært 
at få plads til alle, der gerne vil deltage. Ved siden af de arrangementer Frivilligcentrets Venner 
gennemfører, yder foreningen støtte til Frivilligcentret både i form af praktisk hjælp og økonomiske 
håndsrækninger.    
Stor tak til alle jer i Frivilligcentrets Venner.    
 
FASTE AKTIVITETER I FRIVILLIGCENTRET.   
Mandag.  

Kl. 09.30: Gå hold (korte ture) 

Kl. 10.00 – 12.00: Gå hold (lange ture) 

Kl. 10.00 – 12.00: Senior erhverv Sydfyn (lige uger) 

Kl. 14.00 – 16.30: Brætspilscaféen ”Det muntre hjørne” 

Kl. 16.00 – 18.00: NADA café 

Kl. 16.00 – 18.00:Engelsk samtalegruppe  

Kl. 18.00 – 19.00: Langeland Cykel og Løb 

 

Tirsdag. 

Kl. 10.00 – 12.00: Café Morgenstjerne 

Kl. 10.00 – 12.00: Hemingway klub 

Kl. 13.00 – 14.00: Anonyme alkoholikere 

Kl. 13.00 – 15.00: Kaffe- og kulturklubben 

Kl. 15.00 – 18.00: Café Come and Go, Røde Kors 

Kl. 16.00 – 18.00: Bro til fællesskabet, netværksgruppe     
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Onsdag. 

Kl. 10.00 – 12.00: Fællessang, Frivilligkoret 

Kl. 08.30 – 12.30: Mødrehjælpen (Ulige uger)  

Kl. 11.00 – 14.00: Mormormad.  

Kl. 17.00 – 19.00: Langeland Cykel og Løb 

Kl. 19.00 – 21.00: Foto Langeland 

 
Torsdag.    

Kl. 09.00 – 10.00: Husmøde Frivilligcentret 

Kl. 13.00 – 15.00: Seniorcentralen har åben. 1. torsdag hver måned 

Kl. 14.00 – 16.00: Håndarbejder klub ”Strik og grin” 

Kl. 16.00 – 18.00: NADA café 

Kl. 17.00 – 19.30: Fællesspisning for demensramte og pårørende. (Sidste torsdag i måneden.) 

 
Fredag.  

Kl. 09.00 – 12.00: Datastuen Langeland   

Kl. 14.00 – 16.00 : Seniorcentralen indbyder til senior kaffe 14.00 – 16.00 (En fredag hver måned) 

 

Lørdag. 

Kl. 13.00 – 15.00: Fællesspisning Frivilligcentrets venner (Kun sidste lørdag i måneden.) 

 
BESTYRELSEN. 
I bestyrelsen har vi som planlagt gennemført 7 ordinære møder afholdt den 20. marts 2024, den 29. 
maj 2024, den 7. august 2024, den 18. september 2024, den 30. oktober 2024, den 5. december 
2024 og den 28. januar 2025.  
Repræsentanter for bestyrelsen har endvidere deltaget i møder afholdt henholdsvis af Langeland 
Kommune, af Landsbyklyngen -Vi Samler Enderne, af regionale netværk for bestyrelsesformænd 
og næstformænd, af FriSe, af det Nationale Frivillige Råd, og af Langeland Sammen.   
Også i 2024 deltog repræsentanter fra bestyrelsen i FriSes 3 moduls bestyrelsesuddannelse.  
Endelig har medlemmer fra bestyrelsen deltaget aktivt i planlægning og gennemførelse af 
Frivilligcentrets aktiviteter, ligesom bestyrelsesmedlemmer har deltaget i en række ide- og 
udviklingsgrupper som f.eks.:            
- Frivillig Fredag planlægningsgruppe.  
- Økonomi gruppe.  
- Synlighedsgruppe. 
- Juleaftens gruppe. 
- Julehygge gruppe. 
- Seniorcentralen. 
- Forkælelsesaftener.  
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Afslutning          
 
Sammenfattende kan det siges:  
Året 2024 – 2025 har været et godt og som sædvanligt begivenhedsrigt år for Frivilligcenter 
Langeland hvor:   
- vi nu venter spændt på resultatet af forhandlingerne om en ny grundfinansiering af civilsamfundets 
  organisationer.  
- det takket været Langeland Kommunens, samt velvillige fondes øgede bidrag er lykkedes at skabe 
  ro om Frivilligcentrets aktuelle situation, hvad angår økonomi og huslejeforpligtelser.   
- der udover Frivilligcentrets kerneydelser er blevet gennemført en række store og succesrige  
   arrangementer som: Sommerfest, Frivillig fredag, Julearrangementer og Lev Livet med Peter 
   Qvortrup og Mathilde Falch.  
- der fortsat er blevet arbejdet med projektet ”Bro til Fællesskabet” støttet af TRYG Fonden, samt 
   skabt grundlag for nye projekter som ”Flere mænd ind i fællesskaber” samt ”Peer projektet  - 
   Vejen til Hverdagslivet”.           
- frivilligcentrets medarbejdere ansatte såvel som frivillige, samt Frivilligcentrets Venner og 
   brugere har været med til at skabe det rummelige miljø og den åbne og imødekomne atmosfære 
   der præger Frivilligcentret i dag.   
Vi er nu spændte på, hvad det kommende år vil give Frivilligcentret og foreningslivet på Langeland 
af glæder og udfordringer.   
Lad mig traditionen tro slutte beretningen med at takke de ansatte, husværterne, frivilligcentrets 
øvrige frivillige, samt alle de personer og foreninger, der har været med til at skabe liv, glæde, 
trivsel og godt samvær på Frivilligcenter Langeland i 2024 – 25. 
    
Jesper Holst 
Bestyrelsesformand  
Frivilligcenter Langeland.              


